
هشتمین انتخابات شورای عالی و گام‌های پیشارو

در آســتانه‌ی پایان کار هشتمین دوره‌ی شــورای عالی جامعه‌ی حســابداران رسمی ایران و 
برگزاری انتخابات شــورای عالی جدید جامعه قرار داریم. برمبنای ضوابط قانونی موجود، اعضای 
شورای عالی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران به‌عنوان عالی‌ترین رکن انتخاباتی این نهاد، هر سه 
ســال یکبار و با برگزاری مجمع عمومی برگزیده می‌شــوند و ازاین‌رو دیدگاه‌ها و برنامه‌های آنان 
برآیند دیدگاه‌ها و نگرش‌های اعضای جامعه و تمامی تنوع و تکثر حرفه‌ای و کارشناســی موجود 

در تشکل قانونی حرفه‌ی حسابرسی کشور است.
معمولاً در ایام انتخابات از سویی شاهد ارائه‌ی عملکرد شورای فعلی و از سوی دیگر برنامه‌های 
داوطلبان انتخابات دوره‌ی جدید هســتیم. خوشبختانه در شماره‌ی جدید فصلنامه، ولو در نهایت 
ایجاز، گزارشی تفصیلی از عملکرد شوراهای هشت‌گانه‌ی جامعه از هنگام برگزاری نخستین مجمع 
عمومی تا امروزارائه شده است. مرور این گزارش نشان می‌دهد که صرف‌نظر از تمامی نقدهایی که 
می‌توان بر عملکرد گذشته و جاری جامعه داشت، در بستر اقتصاد و جامعه‌ی ملتهب در 24 سال 
گذشته، عملکرد جامعه از وجوه مثبت و قابل‌دفاع شایان‌توجهی برخوردار بوده و این خود نشانه‌ی 

بلوغ جامعه‌ی حرفه‌ای فعالان حسابرسی کشور است. 
چنان‌که در گزارش تفصیلی این شماره در باب عملکرد شوراها ارائه شده است طی دوره‌ی 24 
سال گذشته شاهد بیش از 22 هزار نفر/ساعت کار مستقیم صرفاً در جلسات شورای عالی بوده‌ایم 
که این خود مبتنی بر ده‌ها هزار نفر/ســاعت کار هیأت‌مدیره‌ها و کارگروه‌های تخصصی جامعه‌ی 
حسابداران رسمی ایران بوده است. همین امر بهترین گواه تعهد حرفه‌ای منتخبان شوراهای عالی 

ادوار گذشته است.
اعضای جامعه‌ی حسابداران رســمی ایران در تمامی 24 سال گذشته نشان داده‌اند که نسبت 
به سرنوشــت حرفه‌ای جامعه حســاس‌اند و از همین رو تلاش کرده‌اند در امور جامعه مشــارکت 
کنند. بهترین گواه این مشــارکت آن است که به‌رغم تعداد پرشمار اعضای جامعه تمامی مجامع 
جامعه سه‌ســالانه طی 24 ســال گذشــته با حضور بیش از 40 درصد اعضا در همان روز نخست 
برگزاری مجمع به حد نصاب لازم رســیده است. خوشبختانه به ســبب امکان برگزاری اینترنتی 
مجمع از ســال جاری، انتظار می‌رود میزان مشارکت اعضا در انتخابات شورای عالی نهم بیش از 

پیش افزایش یابد.
ارائه‌ی برنامه‌ی مکتوب از سوی داوطلبان عضویت در شورای عالی که در دوره‌های گذشته شاهد 
آن بودیم و تهیه‌ی فهرســت‌های انتخاباتی نکته‌های مثبت دیگری است که باید بر آن تأکید کرد. 
برنامه‌محور بودن داوطلبان عضویت در شورا از سویی روال کارهای شورای آتی را پیشاپیش از سامان 
و انتظام برخوردار می‌کند و از سوی دیگر پایش عملکرد شورا را امکان‌پذیر می‌سازد و می‌دانیم که 

این هر دو شاخص‌های نمایان دیگری از بلوغ حرفه‌ای جامعه‌ی حسابرسی کشور است.
روشن است که محیط فعالیت حرفه‌ی حسابرسی در ایران در سال‌های اخیر شرایط متلاطم و 
پرنوسانی داشته ‌است و اقتصاد کلان نیز دستخوش ریسکی‌های سیستمی متعدد بوده است. این 
دو عامل مؤید این اســت که در برنامه‌های داوطلبان عضویت در شــورای عالی و منتخبان نهایی 
اعضا باید بیش از پیش واقع‌بین بود و آن‌چه را که امکان‌پذیر است هدف قرار داد. به عبارت دیگر، 
باید اهدافی را موردنظر قرار داد که در شــرایط کنونی دست‌یابی به آن امکان‌پذیر و شدنی است، 

ولو آن که نیازهای جامعه‌ی حرفه‌ای کشور را به طور تمام‌عیار برطرف نسازند.
پایان کار شورای عالی دوره‌ی هشتم فرصتی برای تقدیر از زحمات رئیس و اعضای محترم این 
شــورا، نمایندگان نهادهای ناظر در شورا، همکارانم در هیأت‌مدیره، و تمامی اعضای کارگروه‌های 
تخصصی و  کارشناســی جامعه‌ی حسابداران رسمی ایران اســت. امیدوارم دستاوردهای شورای 
عالی هشــتم و تمامی شوراهای عالی پیشین پایدار بماند و با عملکرد منتخبان شورای عالی نهم 

تکمیل و نهادینه بشود. 
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